REQUERIMENTO 032/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer que, após a tramitação regimental, seja

encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Sanharó, solicitando

a recuperação do piso da ponte sobre o Rio Ipojuca, situada no final da Rua Quitéria de Souza.

A referida ponte apresenta trechos com afundamento do piso, o que tem causado o

acúmulo de poças d’água e lama, tornando o trajeto difícil e perigoso, especialmente para os

pedestres que dependem dessa via para deslocamento diário. O problema afeta diretamente

crianças que utilizam esse caminho para chegar à escola, além de moradores que enfrentam

dificuldades no trânsito pelo local, principalmente em períodos chuvosos.

Sala das Sessões, 12 de março de 2025.

Cordialmente,

__________________________________
Edmilson Oliveira Batista

Vereador